
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๑๙๖๓/๒๕๖๗

เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงาน ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี

ในการดำเนินการทางวินัย การโอนย้ายบุคลากร การอนุญาตให้พนักงานลาออก 

และให้พ้นสภาพการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

..........................................................................

เพื่อให้การดำเนินการทางวินัย การสอบสวน การลงโทษทางวินัย การโอนย้ายพนักงาน

การลาออกของพนักงาน และการพ้นสภาพการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ มีความคล่องตัว
และเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๑ และข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการสอบสวนและการพิจารณาทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงให้ยกเลิกคำสั่ง

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๑๘๑๖/๒๕๖๖ ฉบับลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และมอบอำนาจให้

รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงาน ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี ดังต่อไปนี้
ข้อ ๑ การดำเนินการทางวินัย ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

๑.๑ บุคลากรผู้ใดถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัย และหรือมาตรฐานจริยธรรมและจรรยาบรรณ
ของบุคลากร โดยมีหลักฐานตามสมควรหรือความปรากฏต่อผู้บังคับบัญชาว่าบุคลากรผู้ใดกระทำผิดวินัย หรือ

กรณีปรากฏข้อเท็จจริงจากพยานหลักฐานอันเชื่อได้ว่าบุคลากรกระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรง ให้รองอธิการบดี

หรือผู้ช่วยอธิการบดี ที่กำกับดูแลหน่วยงานซึ่งบุคลากรผู้นั้นอยู่ในสังกัด แต่งตั้งคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
หรือคณะกรรมการสอบสวนแล้วแต่กรณี เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วย

การสอบสวนและการพิจารณาทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยวินัยและการดำเนินการทางวินัย พ.ศ. ๒๕๖๖ หรือฉบับปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม

รวมทั้งข้อกำหนดของมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้อง และให้มีอำนาจในการลงนามคำสั่งลงโทษ ตามผลการสอบสวน

ทางวินัยด้วย
กรณีผู้อำนวยการศูนย์หรือหัวหน้าหน่วยงานที่มีฐานะเทียบเท่า ซึ่งอยู่ในกำกับดูแลของ 

ผู้ช่วยอธิการบดีถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัย และหรือมาตรฐานจริยธรรมและจรรยาบรรณของบุคลากรโดยมี
หลักฐานตามสมควรหรือความปรากฏต่อผู้บังคับบัญชาว่าบุคลากรผู้ใดกระทำผิดวินัย หรือกรณีปรากฏข้อเท็จจริง

จากพยานหลักฐานอันเชื่อได้ว่าบุคลากรกระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรง ให้ผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงาน
เสนออธิการบดีเพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการตามความในวรรคหนึ่ง

๑.๒ กรณีบุคลากรที่อยู่ระหว่างถูกดำเนินการทางวินัยตามข้อ ๑.๑ ให้รองอธิการบดีหรือ 

ผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานซึ่งบุคลากรผู้นั้นอยู่ในสังกัด มีอำนาจสั่งโอนย้ายบุคลากรผู้นั้น
ตามข้อเสนอแนะของรองอธิการบดีที่กำกับดูแลงานบุคคลได้ตามความเหมาะสม

ข้อ ๒ การโอนย้ายบุคลากร
ให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานมีอำนาจสั่งโอนย้ายบุคลากรที่อยู่

ในสังกัดได้ตามความเหมาะสม ตามข้อเสนอแนะของรองอธิการบดีที่กำกับดูแลงานบุคคล



-  ๒  -

ข้อ ๓ การอนุญาตให้พนักงานลาออก และให้พ้นสภาพการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย

๓.๑ ให้รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานมีอำนาจอนุญาตให้พนักงาน
ลาออก และเมื่อรองอธิการบดีหรือผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานสั่งอนุญาตแล้วให้พนักงานผู้นั้น

พ้นสภาพจากการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
การดำเนินการตามวรรคหนึ่ง รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงาน

สามารถนำความในข้อ ๔๘ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๑

หรือฉบับแก้ไขเพิ่มเติม มาใช้ได้โดยอนุโลม
๓.๒ รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่กำกับดูแลหน่วยงานมีอำนาจลงนามในคำสั่ง

ให้พนักงานพ้นสภาพการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยในกรณีต่าง ๆ ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๓ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖ หรือฉบับแก้ไขเพิ่มเติม 

รวมทั้งประกาศที่เกี่ยวข้อง

การสั่งให้พนักงานพ้นสภาพการเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยตามวรรคหนึ่ง ให้ดำเนินการ 
ตามกระบวนการและขั้นตอนตามข้อบังคับ ระเบียบ และประกาศของมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้อง

ข้อ ๔ รองอธิการบดีและผู้ช่วยอธิการบดีที่ได้ดำเนินการตามคำสั่งฉบับนี้แล้ว ให้รายงาน
อธิการบดีเพื่อทราบโดยเร็ว

ข้อ ๕ การดำเนินการตามคำสั่งหรือการสั่งการของรองอธิการบดีหรือผู้ช่วยอธิการบดี

ก่อนคำสั่งนี้มีผลบังคับใช้ ให้ดำเนินการตามคำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ที่ ๑๘๑๖/๒๕๖๖ ฉบับลงวันที่ ๑๗
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ  

            ทั้งนี้  ตั้งแต่  วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๗ ส.ค. ๖๗ เวลา  ๙:๑๑:๕๔  Personal PKI-LN

Signature Code : KkHLH-m/gAB-Z3c8q-OYKKW


